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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra 3,415,721 3,389,274
P> Aktivet monetare 806,102 62,813
1 Banka 788,868 284
2 Arka 17,234 62,529
P> Investime 0 0
1 _Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tiera Financiare
P> Té drejta té arkétueshme 289,767 1,452,905
1 _Nga aktiviteti i shfrytézimit 236,399 928,500
2 Nga njésité ekonomike brenda  grupit
3 _Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tiera 53,368 524,405
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P> Inventarét 2,319,852 1,873,556
1 Léndé e paré dhe materiale té, konsumueshme
2__Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte t& gatshme 0 0
4 Mallra 2,319,852 1,873,556
S __Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJUM t& mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar 0 0
p> Shpenzime té shtyra
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
i TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 3,415,721] 3,389,274
Aktivet Afatgjata 5,665 0
P> Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 _Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 _Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tieré t& huadhénies
P> Aktivet materiale 5,665 0
1 Toka dhe ndértesa
2 Impiante dhe makineri
3 _Té tiera Instalime dhe pajisje 5,665 0
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
D> _Ativet biologjike
P> Aktive jo materiale: 0 0
1 _Koncesione patenta, licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAJM
P> Aktive tatimore té shtyra
D> Kapitali i nénshkruar i papaguar
T TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 5,665 0
AKTIVE TOTALE 3,421,386 3,389,274
0 0
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P> Detyrime afatshkurtra: 16,550 128,172
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétime n& avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 48,042
5 Déeftesa té pagueshme 0 0
6 T¢é pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7__Teé pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 16,550 16,550
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 0 63,580
10 Te tjera
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra
P> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 16,550 128,172
P> Detyrime afatgjata: 4,063,002 4,073,961
1 Titujt @ huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 __T¢é pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té¢ tiera té pagueshme 4,063,002 4,073,961
p T pagueshme pér shpenzime t&é konstatuara
P Té ardhura té shtyra
p Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 4,063,002 4,073,961
DETYRIMET TOTALE 4,079,552 4,202,133
P> Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjiera -912,859| -1,103,583
1 Rezerva ligjore 0 0
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera -912,859] -1,103,583
P> Fitimi i pashpérndaré 0 0
P Fitim / Humbja e Vitit 154,693 190,724
Totali i Kapitalit -658,166 -812,859
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 3,421,386 3,389,274
0 0



Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 2,604,255 | 2,787,990
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
» |T8 ardhura té tjera t& shfrytézimit 0 0
» [Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -2,291,744 | -2,452,270
1 Lénda e paré dhe matenale té konsumueshme -2,291,744| -2,452270
2 Té tiera shpenzime 0 0
» |Shpenzime té personelit -100,200 -100,200
1 Paga dhe shpérblime 0 0
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vecmas -100,200 -100,200
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi -25,680 0
» |Té ardhura té tjera 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 0 0
aktive afatshkurtra
» {Shpenzime financiare -4,639 -11,139
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢mas 4639 -11.139
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ! !
2 Shpenzime té tiera financiare 0
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
» |Fitimi/Humbja para tatimit 181,992 224,381
» [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 27,299 33,657
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 27,299 33,657
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
» |Fitimi/Humbija e vitit 154,693 190,724
p {Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 181,992 224,381
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t€ huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
» |Totalii t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
» |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér. 0 0

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 748,954 93,600
Fitim / Humbja e vitit 181,992 224,381
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare.
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -27,299 -33,657
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritie) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tjera 1,163,138 414,391
Reénie/(rritje) né inventaré -446,296 1,773,560
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme -111,622 109,922
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit -10,959 -2,582,197
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 566,962 -317,981
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -5,665 0
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale -5,665 0
Pagesa pér blerjen e investimeve t¢ tjera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 0 0
Dividenté té arkétuar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit -5,665 0
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té& arkétuara 0 0
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare 0 0
Interes i paguar 0 0
Dividendé té paguar 0 0
Mjete monetare neto nga/(p&rdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 743,289 -93,600
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 62,813 156,413
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 806,102 62,813
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Shogeria "T&P" shpk

Pasqyra e ndryshimeve te AAM-ve per ushtrimin 2017

Nr Aktive afatgjata materi|Viera Ndryshimet gjate ushtrimit _ |Vlera
fillestare Shtesa Pakesime fillestare
ne 01 Janar ne 31 Dhjetor
a b o d e f (c+d-e)
1| Toka 0 0 0
2| Ndertesa 0 0 0 0
3| Makineri e pajisje 0 0
4{Mijete transporti 0 0 0
5| Te tiera AAM 5,665 0 0 5,665
Shuma 5,665 0 0 5,666
Nr Amortizimi i Amortizimi Ndryshimet gjate ushtrimit __|Amortizimi
aktiveve afatgjata i akumuluar Shtesa Pakesime i akumuluar
materiale ne 01 Janar ne 31 Dhjetor
a b c d e f (c+d-e)
1] Toka 0 0 0 0
2| Ndertesa 0 0 0 0
3| Makineri e pajisje 0 0 0 0
4]Mjete transporti 0 0 0 0
5| Te tiera AAM 0 0 0 0
Shuma 0 0 0 0
Nr Viera kontabel Viera Ndryshimet gjate ushtrimit __ [Vlera
neto e aktiveve kontabel neto  |Shtesa Pakesime kontabel neto
afatgjata materiale _|ne 01 Janar ne 31 Dhjetor
a b c d e f (c+d-e)
1| Toka 0 0 0 0
2| Ndertesa 0 0 0 0
3| Makineri e pajisje 0 0 0 0
4|Mjete transporti 0 0 0 0
5] Te tiera AAM 5,665 0 0 5,665
Shuma 5,665 0 0 5,665
EKONOMISTI ADMINISTRATORI
Kastriot Haxhaj Pirg Cini
L
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T& P SHPK

K42727403P
INVENTARI | MALLRAVE DERI ME 31.12.2017
NR ARTIKULLI NJESIA SASI CMIM VLERE

1|ALVOMETER CcoP 23 300 6900

2|APARAT MATES COP 1 3965 3965

3[AUTOMAT coP 32 250 8000

4]AUTOMAT 3P COP 127 1146 145542

5|BOMBULLA GAZI COP 1 3054 3054

6|CELES ENGLEZ COP 6 400 2400

7|CELESA COP 74 70 5180

8|CELESA XHEVIS COP 520 27 14040

9[CELSA VIMAR COP 770 38 29260
10[DARE COP 8 205 1640
11{FASHETA NY COP 148 17 2516
12{FISHA TV COP 380 6 2280
13|GURE METAL COP 20 145 2900
14|HAVI KALLAJ COP 10 250 2500
15}/INDIKATOR COP 24 60 1440
16|KABEL ELEKTRIK COP 168 39 6579
17|KABELL TV/SAT DIGITAL COP 1891 24.81 46915.71
18|KACAVIDA COP 5 220 1100
19| KANALINE COP 30 70 2114.7
20|KANALINE COP 232 117 27144
21]KAPAK XHEVIS COP 105 15 1575
22|KAPSE KABLLI COP 420 1.6 630
23|KLEMA FUNDORE COP 280 5 1400
24]KOKE DUSHI COP 5 40 200
25|KOMPLET EKZONAL COP 10 300 3000
26/KUTI HERM COP 120 59.65 7146
27|LIDHESE COP 190 1.2 228
28|LLAMPA C35 COP 70 15 1050
29|LLAMPA EKONOMIKE COP 2130 190 404700
30|LLAMPA JC 12V COP 6860 23 157780
31{LLAMPA MR 16 COP 2500 30 75000
32|LLAMPA NEON COP 80 75 6000
33[LLAMPA NEON CIRKULAR [COP 100 73 7300
34|LLAMPA NEON T9 COP 470 62 29140
35[LLAMPA NEONI 22W COP 100 64 6400
36{LLAMPA NEONI T4 COP 1450 60 87000
37|LLAMPA PROZHEKTORI COP 30 24 720
38|LLAMPA SINJALI GEJER COP 4280 50 214000
39|NASTRO COP 500 8 4000
40|NASTRO 1*.6W FIEL COP 13 15 195
41|NDRICUES T4 COP 325 200 65000
42|NDRICUR COP 27 1817 49059
43|NEON 1*18WHERMETIK COP 50 250 12500
44|NEON 2*18W COP 50 450 22500
45|NEON 2*18W ELEKTRONIK {COP 30 250 7500
46{NEON 2*36W B.M COP 20 1050 21000
47|NGROHESE COP 5 1815 9075
48|PANEL COP 6 343 2058
491PINCA COP 21 340 7140
50|PLLAFONA CcOoP 40 250 10000
51]PORTASTARTER COP 400 10 4000
52|PRIZA 3 TOKEZIM COP 20 41 820
53|PRIZA BIVALENTE XHEVIS [COP 40 43 1720
54|PRIZA TF VIMAR COP 2340 54 126360
55[PRIZA TF XHEVIS COP 180 54 9720
56|PRIZA TV VIMAR COP 135 54 7290
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57|PRIZA TV XHEVIS CcOoP 402 54 21708
58 PROZHEKTOR 20W COP 1 1800 1800
59|PROZHEKTOR 40W COP 2 2500 5000
60|SENSOR COP 1 566 566
61|SHIRITA NDRICUS COP 80 50 4000
62|SHUFRA TOGEZIMI COP 5 625 3125
63|SPINE CoP 4 225 800
64|SPOTE 60 COoP 480 110 52800
65|SPOTE KATROR | MADH COP 120 440 52800
66|SPOTE KATROR | MESEM  |COP 166 400 66400
67|SPOTE LED COP 310 250 77500
68|SPOTE PENICILINE COP 1100 70 77000
69| THIKA MAGAZINE COoP 8 150 1200
70{TRANSFORMATOR 70W COP 43 1100 47300
71|TRONKEZE COP 10 200 2000
72|TUB FLEKSIBEL COP 625 7.59 4743.75
73| TJERE AKSESORE COP 264 737 194470
74|UPA COP 4000 2 8000
75|UPA PLASTIKE COP 2392 5.2 12438.4
76]|USHQUES ELEKTRIK COP 5 180 900
77|VALIXHE VEGLASH COP 2 700 1400
78|VIDA PUNTO COP 498 3 1494
79[ZGJATUS COP 11 330 3630
TOTALI 2,319,852
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SHENIMET SPJEGUESE

' Sqarim:
| Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé ashté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
‘ Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
ipercaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
! a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
| b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

__¢) Shenime té tiera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.
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